1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ МЕЗЖЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2019  № 75
                  д. Долоцкое

 Об утверждении прогноза социально-экономического  развития муниципального образования Мезженское            на 2020-2022 годы

В соответствии со  статьей  173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мезженское, утвержденным решением Совета муниципального образования Мезженское от 16.06.2017 № 176,  на основании ст. 22 Устава муниципального образования Мезженское,  администрация муниципального образования Мезженское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Мезженское на 2020 -2022 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник  муниципального образования Мезженское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального

образования Мезженское                                                              Л.Ю.Лещева
                Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Мезженское
от ___________________№_____

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования Мезженское на 2020 -2022 годы
	Показатели
	Единица измерения
	факт

9 мес. 2019 г.
	Ожидаемые итоги за 2019 год
	прогноз

	2020

год
	2021
 год
	2022

год

	1. ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Зарегистрировано по месту жительства на территории муниципального образования
	человек
	631
	626
	625
	625
	625

	Количество родившихся
	 человек
	0
	2
	2
	2
	2

	Количество умерших
	 человек
	7
	7
	3
	3
	3

	Естественный прирост (+), убыль (-)
	 человек
	-7
	-5
	-1
	-1
	-1

	2. ФИНАНСЫ

	Доходы бюджета
	тыс.руб.
	3132,4
	4775,9
	3353,8
	3482,3
	3482,3

	в том числе:

- налоговые и неналоговые доходы, дотации, субвенции
	тыс.руб.
	 119,2
	 467
	474
	513
	513

	Безвозмездные поступления
	тыс. рублей
	2943,2
	4308,9
	2879,8
	2969,3
	2969,3

	% к предыдущему периоду
	%

	66,8
	103,1
	100

	Расходы бюджета
	тыс. рублей
	3505,4
	5321,7
	3353,8
	3482,3
	3482,3

	% к предыдущему периоду
	%

	63
	103,8
	100

	Профицит, дефицит (-) местного бюджета
	тыс. рублей
	-443
	-544,8
	0
	0
	0

	Рост фонда оплаты труда
	% к предыдущему году
	-
	-
	-
	-
	-

	Индекс роста цен
	% к предыдущему году
	104
	104
	107
	104
	104

	3. ЭКОНОМИКА, СТРОИТЕЛЬСТВО

	Число хозяйствующих субъектов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Крестьянско-фермерские хозяйства
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	4. СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	4.1. Образование

	4.1.1. Дошкольное образование

	Детские сады
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в учреждениях дошкольного образования
	единиц
	20
	20
	20
	20
	20

	4.1.2. Среднее общее образование

	Школы общеобразовательные
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях
	единиц
	40
	40
	42
	44
	46

	4.2. Здравоохранение

	Фельдшерско-акушерский пункт
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	4.3. Культура

	Дома культуры
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Библиотеки
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	4.4. Физическая культура и спорт

	Спортивно-игровая площадка
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	5. РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ И ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ

	Количество объектов розничной торговли и общественного питания:
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8

	в том числе

	магазины
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	автолавки
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС

	7.1. Жилищный фонд

	Общая площадь жилых помещений
	тыс. кв. метров
	15
	15
	15
	15,1
	15,1

	7.2. Улично-дорожная сеть

	Общая протяженность дорог
	километр
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8
	13,8

	Количество отремонтиро-ванных дорог за год
	единиц
	1
	1
	4
	4
	4

	8. ПРОЧИЕ

	Почтовые отделения
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Лесничество
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

Пояснительная записка

к основным показателям прогноза социально-экономического развития муниципального образования Мезженское
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Мезженское подготовлен на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации.
За исходные данные приняты предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования в 2019 году, материалы государственной статистики, а также собственные расчеты.

Прогноз социально-экономического развития на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов основывается на оценке состояния и перспектив развития социально-экономической ситуации муниципального образования Мезженское.

Общая площадь муниципального образования Мезженское составляет 47228 га и включает в себя 15 населенных пункта.

Демографические показатели

Согласно данным Вологдастата по состоянию на 01.01.2018    численность постоянного населения муниципального образования Мезженское Устюженского муниципального района составляла - 554 человека, по состоянию на 01.01.2019  численность составляла – 560 человек. Фактически на территории муниципального образования Мезженское зарегистрированы по месту жительства и проживают – 623 человека.

Численность населения муниципального образования Мезженское имеет тенденцию на увеличение  Для дальнейшего увеличения   населения необходимо способствовать развитию малого и среднего предпринимательства.

Финансы

В 2020 году прогнозируется поступление доходов в сумме 3353,8 тыс. рублей. В плановом периоде прогнозируется увеличение поступления доходов: в 2020г.  + 128,5  тыс. рублей, в 2022г. к 2022 г. – на 128,5 тыс.руб., а к 2019 г. - на 128,5 тыс.руб.
  На 2020 год и плановый период предусматривается реализация мер, направленных на максимальное освоение собственной ресурсной базы, и  привлечение дополнительных финансовых ресурсов в муниципальное образование, в том числе за счет более активного участия в реализации областных программ, повышения эффективности расходования бюджетных средств

Экономика, строительство

В 2020 году будет продолжена работа по выявлению граждан, не зарегистрированных  свое недвижимое имущество в установленном законом порядке, что должно положительно отразиться на налоговой базе по налогу на имущество физических лиц.

       Основными бюджетообразующими предприятиями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования Мезженское,  являются:  ООО « Агромилк» , ООО «Рябинушка», ИП Барсукова С.А., ИП Комаров Р.А., ИП Шилков С.А., ИП Капралов А.А., ИП Кондратьев А.А., КФХ Кузнецова В.А., ООО «Луч»,     МОУ   «Долоцкая школа»,    МБУ

« Долоцкий ДК»
Социальная сфера

На территории муниципального образования  работает МОУ «Долоцкая школа» в д. Долоцкое. Дошкольное образование представлено детским садом в д. Долоцкое.
Здравоохранение в муниципальном образовании представлено  фельдшерско-акушерским  пунктом в д.Долоцкое .
Культура в муниципальном бюджетном образовании представлена  учреждениями культурно-досугового - Долоцкий сельский Дом культуры.
Число библиотек на территории муниципального образования  Мезженское – 1 ед..
Бытовое обслуживание населения

На территории муниципального образования Мезженское имеется 2 почтовых отделения связи, 1 лесничество.

 Всё население охвачено услугами связи, включающие в себя проводную, таксофонную  и сотовую связь. Жителям муниципального образования предоставляются муниципальные и государственные услуги сотрудниками МФЦ.

Розничная торговля и общественное питание

Розничная торговля на территории муниципального образования Мезженское представлена 4 магазинами, 2 павильонами и 2 автолавками выездной торговли.
Жилищно-коммунальный комплекс

Количество домовладений всего  – 608 домов.

Протяженность дорог в границах населенных пунктов составляет           - 13,8 км.

 В 2020 году в муниципальном образовании Мезженское  планируется   ремонт   дорог  в границах и вне границ   населенных пунктов  и строительство 1моста в д. Демихово.
Участие в программе «Народный бюджет 2020 года» по приобретению и установке дизельгенератора в котельную  д. Долоцкое (ООО «ЛУЧ»).

PAGE